设备远程监控系统-博凯云
说明书
V1.0
Rev A
上海泗博自动化技术有限公司
SiboTech Automation Co., Ltd.
技术支持热线：021-3126 5138
E-mail: support@sibotech.net

送周期。
注：设备名称、Thing 名称以及保存的配置文件应当保持一致。
命名规则为：
(1) 接入名称-客户公司首字母简写-设备类型-设备编号（或名称简写）。
(2) 请使用大写字母来表示，不可使用中文。公司首字母在 3-5 个大写字母，设备类型使用 3-5 个大
写字母表示，设备编号默认从 1 开始。中间的“-”是英文输入法状态下输入的一个“杠”连字
符。
如：801-KQHG-ZDJ-1 代表的是 801 接入，KQHG 公司 试用博凯云，设备类型是 ZDJ,设备编号是 1。
软件中设备名称的字符长度只能少于等于 16 个字符。
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 18
 配置子网选项，波特率、校验方式等通讯参数（通讯参数需与所连接的 PLC 通讯参数一致）
 添加节点、读写命令、Modbus 寄存器起始地址、数据个数、thing 名称、属性名称、寄存器个数、
数据类型等（Thing 名称命名参照命名规则）可以通过点击命令前的选项框来选中，然后右击选择
“命名 Thing”来整体命名。
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 19
 点击“冲突检测”来查看是否有冲突，点击“自动映射”来自动分配内存映射地址。
 点击工具栏上的“保存”将配置文件保存。配置文件命名参照命名规则，同时将此配置文件通过泗
博的文件提交管理平台提交审核。
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 20
 将配置好的文件下载到网关里，正确连接 PLC 的通讯口与网关串口，开始通讯。
3.2.2 使用MGL-123软件配置MGS-803B
将产品 CD 光盘放入计算机的光驱中，打开光盘，安装配置软件 MGL-123。按照提示完成安装。给
MGS-803B 上电，打开已安装好的配置软件 MGL-123（选择设备 MGS-803B）即可对 MGS-803B 进行配
置。MGL-123是一款基于Windows平台，是用来配置MGS-803B相关参数及命令的配置软件。本软件通
过网口上载或下载配置文件。双击软件图标即可打开配置软件 MGL-123，选择 V2.X，即可进入配置 MGS-
803B 的主界面，以 S7-200 SMART 与 MGS-803B 的连接为例：
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 21
 配置无线互联网 设备名称
注：设备名称、Thing 名称以及保存的配置文件应当保持一致。
命名规则为：
(1) 接入名称-客户公司首字母简写-设备类型-设备编号（或名称简写）。
(2) 请使用大写字母来表示，不可使用中文。公司首字母在 3-5 个大写字母，设备类型使用 3-5 个大
写字母表示，设备编号默认从 1 开始。中间的“-”是英文输入法状态下输入的一个“杠”连字
符。如：801-KQHG-ZDJ-1 代表的是 801 接入，KQHG 公司 试用博凯云，设备类型是 ZDJ,设备编号
是 1。
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 22
 配置服务器地址
“服务器地址”、“服务器端口”、“TCP连接探测时间间隔”一般不需要更改。
“数据传输机制”有“新数据”和“周期”两种，根据实际情况选择。
APN、用户名、密码一般不需要更改。
“基站定位”默认“关闭”，可根据实际情况开启。
 配置 Modbus TCP
IP 设定方式：支持静态配置与 DHCP。
本地 IP 地址：设置 MGS-803B 的 IP 地址
本地子网掩码：设置 MGS-803B 的子网掩码
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 23
本地网关地址：设置 MGS-803B 的网关地址
线圈状态、输入状态、保持寄存器、输入寄存器的起始地址和大小根据实际应用情况设置。
 配置子网
串口通讯波特率等参数和 S7 200 SMART的串口参数设置一致。
 配置节点 1-读保持寄存器
 工具菜单里选择下载配置，将配置下载到网关 MGS-803B 里，连接好 PLC 和网关的通讯口即可进行通
讯。
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 24
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 25
四、博凯云客户端介绍
4.1 博凯云客户端登录
浏览器输入网址 iot.bokaiyun.cn，出现如下登录页面，输入用户名、密码：
4.2 博凯云客户端主界面
博凯云客户端软件主界面如下所示。该界面主要有 5 个区域，如图中数字标示所示，依次是标
题栏区域、主要功能区域、用户信息区域、搜索区域、 设备列表区域。
1
2
3
4
5
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 26
4.2.1 标题栏区域
标题栏区域显示软件名称及功能。
4.2.2 主要功能区域
主要功能区域分为搜索，配置，位置三个区域。
4.2.2.1搜索
1）我的搜索：可以按名称、关键词、设备类型来搜索已经创建的设备。
2）我的最近设备：鼠标放在设备列表的某一行，然后点一下“表行操作”后的“查看设备表盘”，
再点左侧“我的最近设备”，可以显示最近查看过的设备。
4.2.2.2 配置
1）创建设备
① 选择设备类型、填写设备名称，设备名称须与配置的泗博网关 MGS-801/803B 中的 Thing 名称一
致，填写完成点击下一步：
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 27
②在下面页面填写设备基础属性信息，填写完成，点“保存”。
③.返回设备列表，可看到创建好的设备。
021-3126 5138 助力工业智能产品
www.sibotech.net 28
4.2.2.3位置
点“位置”可看到所有设备列表里的设备的位置。
4.2.3 用户信息区域